1° - Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir, por escritura pública de 

compra e venda, um imóvel de JOAQUIM PEREIRA DA SILVA, ou a quem de 

direito, localizado na continuação da Rua José Benedito da Silva, centro, na 

cidade de Santana do Itararé, Estado do Paraná, medindo 1.485m2, (Um Mil 

Quatrocentos e Oitenta e Cinco Metros Quadrados), tudo de conformidade com 

o croqui anexo, que fica fazendo parte integrante da presente lei. 

Art. 2° - O presente imóvel está avaliado em R$ 7.800,00 (Sete Mil e 

Oitocentos Reais), conforme termo de avaliação em anexo. 

Art. 3° - A despesa decorrente será atendida por dotação orçamentária própria, 

podendo se valer do instituto da compensação se eventuais créditos 

municipais. 

Art. 4° - O imóvel de que trata esta Lei destina-se à abertura de uma via de